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Gelir Vergisi mevzuat›m›za göre; Türkiye'de yaflayan kifliler tam mükellef statüsündedir.
Buna göre, prensip olarak gerek Türkiye'de elde edilen gelirler, gerekse yurt d›fl›nda elde
edilen gelirler Türkiye'de y›ll›k gelir vergisi beyan›na tabi olup, yurt içinde ve yurt d›fl›nda
elde edilen gelirlerin toplam› y›ll›k gelir vergisi beyannamesi ile Mart ay›nda Türkiye'de
ba¤l› bulunulan Vergi Dairesine beyan edilir.

Türkiye'de Beyan Edilerek Gelir Vergisi Ödenmesini Gerektiren Yurt D›fl›nda Elde
Edilen Gelirler Afla¤›da Belirtilmifltir:

Türkiye Hazinesi'nin ç›kard›¤› Euro Bond faiz ve al-sat gelirleri,
Türk özel sektör flirketlerin yurt d›fl›nda ihraç etti¤i tahvillerin faiz ve al-sat gelirleri,
Yurt d›fl› bankalardaki mevduat faizi,
Yurt d›fl›nda kurulu flirketler CFC (kontrol edilen yabanc› kurum) statüsünde ise,
o flirketlerin kazançlar›ndan Türkiye'deki ortaklara düflen kar pay› tutar›,
Yabanc› bankalardaki repo faizi,
Yabanc› ülkelerin ç›kard›¤› bonolar›n faizi ve al-sat kazançlar›,
Yabanc› ülke flirketlerinin ç›kard›¤› bonolar›n faizi ve al-sat kazançlar›,
Yabanc› ülkedeki flirketlerin hisse senetlerinden elde edilen temettü gelirleri ve
al-sat kazançlar›,
Yabanc› ülke yat›r›m fonlar›/yat›r›m ortakl›klar› gelirleri,
Yabanc› ülkede vadeli ifllemlerden ve türev ürünlerden elde edilen gelirler,
Yabanc› ülkedeki yap›land›r›lm›fl ürünlerden elde edilen gelirler,
Yabanc› ülkedeki gayrimenkullerden elde edilen kira gelirleri,

Zaman zaman yurt d›fl› Maliye/Vergi otoriteleri Türk vatandafllar›n›n ve flirketlerinin yurt
d›fl›ndaki gelirleriyle ilgili olarak TC Maliye Bakanl›¤› Gelir ‹daresi Baflkanl›¤›na bilgi vermekte
ve bu uygulama sonucunda beyan edilmemifl gelirler nedeniyle cezal› vergi ödeme riski
ortaya ç›kmaktad›r.

Vergi mevzuat›m›zdaki “zamanafl›m›” kural›na göre içinde bulundu¤umuz y›l itibariyle
2006-2010 y›llar› için vergi beyan yükümlülü¤ü devam etmektedir. Bu y›llar için dikkate
al›nacak olan gelir vergisi oranlar› gelirin tutar›na göre %15-%35 aras›nda de¤iflmektedir.

Zamanafl›m› süresine göre, 2005 ve daha önceki y›llar için herhangi bir vergi talep edilmesi
ve ceza yaz›lmas› söz konusu de¤ildir.

Vergi beyan yükümlülü¤ü devam eden bir y›la örnek olarak; 2006 y›l›nda yurt d›fl›nda
1.000.000.- TL tutar›nda bir gelir elde edildi¤ini ve bu bilginin Türk Maliye ‹daresine
gönderildi¤ini var sayal›m. Bu durumda kifli hakk›nda;
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Gelir vergisi:                      350.000.- TL
Vergi z›ya› cezas›:             350.000.- TL
Gecikme faizi:                    357.175.- TL
Toplam:                         1.057.175.- TL

vergi, ceza ve gecikme faizi uygulanmas› söz konusu olabilecektir.

Örne¤imizde oldu¤u flekilde, yani 2006-2010 y›llar›na ait oldu¤u halde beyan d›fl› kalm›fl
olan bir gelir varsa, 6111 say›l› Kanun kapsam›nda Vergi Dairesine baflvuru yapmak suretiyle
vergi riskini azaltmak imkan› bulunmaktad›r.

6111 say›l› Kanun'un Sa¤lad›¤› Avantaj:

Yukar›da say›lan yurt d›fl› gelirler için Türkiye'de gelir vergisi beyan› hiç yap›lmam›fl ise;
kifliler y›llar itibariyle afla¤›da belirtilen asgari tutarlarda geliri en geç 02.May›s.2011
tarihine (bu tarih dahil) kadar beyan etmek ve bu matrahlar üzerinden hesaplanan %20
oran›ndaki vergiyi May›s/2011 ay›ndan itibaren tamamen veya taksitler halinde
ödemek flart›yla 6111 say›l› Kanun'un matrah art›r›m› hükümlerinden yararlanabileceklerdir.
Bu suretle, matrah art›r›m› hükümleri gere¤i olarak, o y›llara ait vergi incelemesi ve vergi
cezas› riski de ortadan kalkm›fl olacakt›r.

Buna göre;

2006 y›l› için .................................................. 6.370 TL'den,
2007 y›l› için .................................................. 6.880 TL'den,
2008 y›l› için .................................................. 7.480 TL'den,
2009 y›l› için .................................................. 8.150 TL'den

az olmamak üzere, matrah beyan›nda bulunmak gerekmektedir. Bu art›r›m miktar›n›n
tespitinde, ticari ve zirai kazanç ile serbest meslek kazanc› d›fl›nda kalan ücret, menkul
sermaye irad› ve di¤er kazanç ve irat (bu kazanç veya iratlar›n birkaç›n›n elde edilmifl olmas›
hali dahil) elde eden gelir vergisi mükellefleri, iflletme hesab› esas›na göre defter tutan
mükellefler için belirlenen ve yukar›da yer alan asgari matrahlar› esas alacaklard›r.

Yukar›daki rakamlar, ilgili y›llarda gelir vergisi beyannamesini hiç vermemifl kifliler için
geçerlidir. Gelir vergisi beyannamesi vererek gelir vergisi ödeyenler ise; bu y›llarda beyan
ettikleri matrahlar›n› afla¤›daki oranlarda art›rmak suretiyle, bu y›llarla ilgili olarak vergi
inceleme ve tarhiyat› riskinden kurtulmufl olacaklard›r.

Buna göre, ilgili y›llarda beyan edilmifl olunan toplam matrahlar›n;

2006 y›l› için ................................................... %30,
2007 y›l› için ................................................... %25,
2008 y›l› için ................................................... %20,
2009 y›l› için ................................................... %15

oranlar›ndan az olmamak üzere art›r›lmas› gerekmektedir.
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6111 say›l› Kanun'un “5811 say›l› Baz› Varl›klar›n Milli Ekonomiye Kazand›r›lmas›
Hakk›nda Kanun'un (Varl›k Bar›fl› Kanunu)” sa¤lad›¤› imkanlar yönünden
de¤erlendirilmesi:

Kamuoyunda Varl›k Bar›fl› olarak adland›r›lan 5811 say›l› Kanun Aral›k/2008 ay›nda yürürlü¤e
girmifltir.

Bu Kanun’a göre, yurt d›fl›nda bulunan döviz, alt›n, hisse senedi, menkul k›ymet ile di¤er
sermaye piyasas› araçlar›n›n Türkiye'ye transfer edilmesi flart›yla, bunlar›n getirilerinin
beyan› halinde ilgili kiflilerin vergi inceleme ve tarhiyat›ndan kurtulmas› sa¤lanm›flt›r.
Kanun'un uygulamas› 2009 y›l› sonu itibariyle son bulmufltur.

Bu süreçte, 5811 say›l› Kanun'dan çeflitli nedenlerle faydalanamama sonucunda, yurt d›fl›
gelirlerini hiç beyan edemeyen kifliler için sirkülerimizin konusu olan 6111 say›l› Kanun yeni
bir f›rsat sunmaktad›r.

Buna göre; yurt d›fl›ndaki para ve k›ymetlerin Türkiye'ye transfer mecburiyeti olmadan, bu
de¤erlerden elde edilen gelirler için 6111 say›l› Kanun'un yukar›da aç›klanan matrah art›r›m›
hükümlerinden istifade suretiyle mevcut vergi riskleri ortadan kalkabilecektir.

Ayr›ca, ilgili y›llardaki gelir vergisi beyanlar›nda özellik arz eden durumlar nedeniyle ve
ödenecek asgari vergilerin hesaplanmas› aç›s›ndan 6111 say›l› Kanun'a iliflkin 1 Say›l› Genel
Tebli¤'e bak›lmas› gerekmektedir. (6111 say›l› Kanun'a ait Seri:1 no.lu genel tebli¤, RG:
12.03.2011-27872 mükerrer)


